
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA TECNICA 

 
UFFICIO POL.MUNICIPALE 

 
N. Registro Settore 31 del 26-02-2024 

 
N. Registro Generale 133 del 26-02-2024 

 

Oggetto: 
Approvazione preventivo e affidamento diretto alla ditta Alfredo 
Mangiapane snc di M.e A.Magiapane  per la realizzazione di n.2 ringhiere 
e n.1 passamano  in ferro. CIG BO559553D5 

 
CIG: B0559553D5 
 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA TECNICA 

 
POL.MUNICIPALE 

 
Proposta di determinazione n. 33 del 13-02-2024 

 

Oggetto: 
Approvazione preventivo e affidamento diretto alla ditta Alfredo 
Mangiapane snc di M.e A.Magiapane  per la realizzazione di n.2 ringhiere 
e n.1 passamano  in ferro. CIG BO559553D5 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Che la ditta  Alfredo Mangiapane snc di M.e A.Mangiapane con sede in San Giovanni Gemini in 
c.da Melaco con partita iva 02297820843 ha fatto pervenire un preventivo di spesa  acquisito al 
prot. al n. 13078 del 22.01.2024 di Euro 4353,00  iva compresa per l’acquisto di che trattasi;  
 
Che trattandosi di forniture  di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 trovano 
applicazione le disposizioni contenute nell’art.36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del 
d.lgs.50/2016; 
 
Visto l’art.1 comma 130 della legge 30.12.2018 n.145 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a euro 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mepa; 
 
Ritenuto di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta  Alfredo Mangiapane snc di M.e 
A.Mangiapane con sede in San Giovanni Gemini in c.da Melaco con partita iva 02297820843; 
 
Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91; 
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91; 
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92,  
Visto il nuovo codice degli appalti D.lgs n.36/2023; 
 
Visto il Cig  BO559553D5 
Vista la regolarità del  Durc  con scadenza il 24.05.2024; 

 
PROPONE 

 
Per quanto in narrativa espresso, 
 
Di approvare il preventivo di spesa e affidare  alla ditta Alfredo Mangiapane snc di M.e 
A.Mangiapane con sede in San Giovanni Gemini in c.da Melaco con partita iva 02297820843  la 
realizzazione di n.2 ringhiere e n. 1 passamano in ferro per la spesa complessiva di euro  4353,00 
iva inclusa nelle strade in premessa indicate; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di euro 4353,00 iva inclusa al cap. .............codice di bilancio 
03.01.1.03.02.03.999 del bilancio corrente.  
 
 



 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               0 Concetta Narisi Varsalona 
 

 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 20-02-2024  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
 


